
Witold Kozłowski: Małopolska ma olbrzymie możliwości

To był kolejny pracowity rok w Małopolsce. Region
rozwija się bardzo dynamicznie. – Mogę powiedzieć,
że pod pewnymi względami był to w  naszej
Małopolsce rok wybitny i historyczny – mówi Witold
Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego
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Małopolska rozwija się medal, a rok 2023 był tego dobrym potwierdzeniem. – W mojej
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ocenie wydarzeniem roku, a  zarazem imponującą prezentacją małopolskich możliwości,
były III Igrzyska Europejskie Kraków-Małopolska 2023 – mówi marszałek Witold Kozłowski.

Wyzwanie, któremu wspólnie sprostaliśmy

Na starcie Igrzysk Europejskich 2023 stanęło prawie 6400 sportowców, rywalizujących w 
29 dyscyplinach i  253 konkurencjach. Reprezentacja Polski łącznie wywalczyła 50 medali.
Przedsięwzięcie, którego sercem była Małopolska, przeprowadzono z precyzyjną
koordynacją w czterech regionach naszego kraju i 15 miastach.

– To było olbrzymie wyzwanie, któremu wspólnie sprostaliśmy, pomimo

ogólnoświatowej pandemii koronawirusa i agresji Rosji na Ukrainę. Igrzyska

Europejskie były największym wydarzeniem sportowym nie tylko w  Europie,

ale prawdopodobnie także na świecie. Udowodniliśmy, że potrafimy

organizować duże imprezy sportowe. To bezcenne doświadczenie.

Przypomnę, że podczas wrześniowego II Europejskiego Kongresu Turystyki

i Sportu w Zakopanem Prezydent RP Andrzej Duda oficjalnie ogłosił, że

Polska będzie kandydować do zorganizowania w  2036 roku Letnich Igrzysk

Olimpijskich – mówi marszałek Małopolski Witold Kozłowski.

Igrzyska motorem rozwoju regionu

Igrzyska motorem rozwoju regionu Igrzyska Europejskie zwiększyły rozpoznawalność
Małopolski jako regionu i jako marki. Sygnał telewizyjny z Igrzysk Europejskich trafił do 41
nadawców z  37 krajów europejskich oraz 17 krajów w  Ameryce Południowej.
Wyprodukowano 580 godzin sygnału telewizyjnego. Wszystko można było obejrzeć
również w  transmisjach internetowych. Same tylko uroczystości otwarcia i  zamknięcia
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Igrzysk Europejskich na kanałach TVP obejrzało na żywo dwa miliony widzów.

– Prezes spółki Igrzyska Europejskie pracuje nad raportem końcowym, ale już

dziś mogę powiedzieć, że ekwiwalent promocyjny sięga 400 milionów

złotych w  Polsce oraz aż dwóch miliardów złotych na rynkach

zagranicznych. Te liczby i kolosalne kwoty robią wrażenie. Igrzyska

Europejskie były dla Małopolski pod wieloma względami znakomitą i bardzo

opłacalną inwestycją – ocenia marszałek Witold Kozłowski.

Igrzyska Europejskie wiązały się z wieloma inwestycjami m.in. w drogową infrastrukturę.
Dobra współpraca samorządu województwa małopolskiego i  Ministerstwa Infrastruktury,
właśnie w  trakcie przygotowań do III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023,
zaowocowała wielomilionowymi projektami drogowymi w  samym Krakowie oraz regionie.
Organizacja Igrzysk Europejskich wpływała na wiele obszarów życia i  gospodarki
Małopolski. – Dlatego raz jeszcze dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które
zaangażowane były w realizację tego wielkiego przedsięwzięcia – mówi marszałek
województwa.

Debata o przyszłości na Krynica Forum

W  Małopolsce wiele się dzieje. Miejscem międzynarodowej debaty była we wrześniu
Krynica-Zdrój. Partnerem Głównym wydarzenia Krynica Forum 2023 było Województwo
Małopolskie. W dyskusjach wzięli udział eksperci, naukowcy, politycy, członkowie rządu i 
samorządów. Wśród gości specjalnych znaleźli się m.in. prezydent Andrzej Duda, który
objął patronatem to wydarzenie, prezydent Litwy Gitanas Nausėda, premier Republiki
Korei Han Duck-soo i były prezydent Słowenii Borut Pahor. Nie mogło zabraknąć także
gości zaproszonych z Ukrainy. Program Krynica Forum 2023 obejmował blisko 100 paneli
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dyskusyjnych. Kulminacyjnym punktem było Forum Koreańsko-Polskie, podczas którego
przedstawiciele firm koreańskich i polskich rozmawiali o wspólnych inicjatywach
biznesowych w  obszarze energetyki atomowej i  przemyśle zbrojeniowym.

– Obecnie myślimy już o  kolejnej edycji Forum, na którą już teraz

przedsiębiorców i przedstawicieli biznesu zapraszam – mówi marszałek

Witold Kozłowski.

Europa docenia małopolską przedsiębiorczość

Małopolska dynamika rozwoju jest doceniana na arenie międzynarodowej, o czym
świadczy także prestiżowe wyróżnienie w konkursie o nagrodę „Europejski Region
Przedsiębiorczości”. Konkurs organizowany jest przez Komitet Regionów we współpracy
m.in. z  Komisją Europejską oraz Parlamentem Europejskim. Małopolska jest pierwszym
regionem w Europie, który otrzymał takie wyróżnienie, jednocześnie posiadając już od
2016 r. tytuł Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości.

– To wielki sukces Małopolski. Rokrocznie nagradzane są tylko trzy regiony

z całej Europy. W tym roku po raz pierwszy przyznano dodatkowe

wyróżnienie specjalne, które Małopolska otrzymała jednogłośnie, decyzją

wszystkich członków jury, reprezentujących najważniejsze europejskie

instytucje. Podkreślenia wymaga, iż konkurs jest kierowany do miast

i regionów z 27 państw członkowskich UE, a  więc konkurencja była ogromna

– mówi marszałek Witold Kozłowski.
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Bycie w  gronie Europejskich Regionów Przedsiębiorczości to nie tylko prestiż, ale przede
wszystkim możliwość wspólnej realizacji ciekawych międzynarodowych inicjatyw.

– Chcemy efektywnie to wykorzystać i akcentować na poziomie europejskim

działania, które podejmujemy w  Małopolsce na rzecz wspierania biznesu

oraz tworzenia przyjaznego ekosystemu dla rozwoju przedsiębiorczości –

podkreśla gospodarz regionu.

Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego


